MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

6ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

PORTARIA N° 10/6ªCCR/MPF, DE 5 DE ABRIL DE 2022.

A COORDENADORA DA 6ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso de suas atribuições previstas nos artigos

61e 62 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e no Regimento Interno da 6ª

Câmara de Coordenação e Revisão, disposto na Resolução nº 136, de 10 de dezembro de

2012, do Conselho Superior do Ministério Público Federal, e considerando o estabelecido na

Portaria PGR/MPF nº 167, de 8 de março de 2019, alterada pela Portaria nº 762, de 27 de

agosto de 2019, art. 2º, inciso a.2, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor GUSTAVO FERREIRA SOUZA, Técnico do

MPU/Administração, matrícula nº 13055, ocupante do cargo em comissão de Assessor Nível

II, CC-2, da Secretaria Geral do MPF, com relotação nos quadros desta 6ª Câmara de

Coordenação e Revisão, para acompanhar as reuniões do Conselho Gestor da Plataforma de

Territórios Tradicionais, criado pela Portaria PGR/MPF nº 762, de 27 de agosto de 2019, a

fim de exercer a função de Secretário Executivo da referida Plataforma, em atendimento ao

seu Regimento Interno que estabelece que a Secretaria Executiva do Conselho Gestor será

ocupada pela 6ª CCR, cujas atribuições estão definidas no item 4 do seu Regimento Interno, a

saber:

a) manter e guardar documentos físicos relacionados à Plataforma;

b) expedir comunicações relacionadas ao funcionamento da Plataforma, pelo e-

mail 6ccr-plataformaterritorios@mpf.mp.br;

c) recepcionar demandas dirigidas ao Conselho Gestor da Plataforma de

Territórios Tradicionais;

d) assessorar e registrar as reuniões do Conselho Gestor; e

e) demandar a expedição de passagens e diárias dos responsáveis pela gestão

dos recursos destinados à Plataforma, para participação dos representantes do CNPCT nas

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/33074
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/33074
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/174016
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/186398
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/186398
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/186398
mailto:6ccr-plataformaterritorios@mpf.mp.br

reuniões da Plataforma:

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

Subprocuradora Geral da República

Coordenadora da 6ª CCR/MPF

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 22 abr. 2022. Caderno

Extrajudicial, p. 7.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/239120
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/239120